C 2

In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo octuagesimo
quarto, indictione duodecima, die mercurii quartodecimo instantem) iunio. Dominus
Federicus egregius vir dei gratia Curiensis electus n) nomine Curiensis ecclesiæ
investivit per legale feudum dominum Egidium virum honorabilem de Amazia de
Venosta filium quondam domini Gabardi de Amacia de Venosta , nominative de
omni eo, quod sui antecessores et maiores recognoscere consueverunt et soliti sunt ha-
bere in feudum ab ecclesia episcopali Curiensi ubicumque et specialiter in territoriis
de Puschiavio et villa de Pusclavio cum omni honore et districtu et cum omnibus
condiciis et pastis et allegaturis o) et bannis et condemnationibus mendanciis et rebus
omnibus universis et cum iure tenendi causas per tres vices in anno, videlicet prima
vice ad festum sancti Joannis de media estate, et in secunda vice ad festum sancti
Michael is, et in tertia vice ad festum nativitatis dominice debet reddere ius ipse do-
minus Egidius per tres dies in predicta villa de Posclavio inter homines ipsius vil-
le de Posclavio, et potest secum ducere illam societatem, quam sibi placet, et debet
stare settimanam unam ante eventum p) domini advocati de Amazia de Venosta , et
postea debet reddere ius per tres dies in predicto loco cum ipso domino advocato, et
debet antedictus dominus Egidius ad expensas communis et hominum de Poscla-
vio de feno et avena pro equis et potu et victu et de vasis necessariis ad quoquinan-
dum ad comedendum et ad bibendum et de omnibus aliis rebus necessariis ad usum
suum et sue societatis. Et si in aliquo predictum commune et homines de Posclavio
defierentq) in cibo et potu et vasis et feno et avena, debent mendare et mendantiam
solvere suprascriptis dominis advocato et Egidio, videlicet de qualibet re pro se si de-
fieret r) debent solvere mendanciam, ex qua mendancia due partes debent esse dicti
domini Egidi i et tertia pars dicti domini advocati de Amacia, et debent eis dare
ligna necessaria tunc temporis et teiam ad faciendum lumen, et si deficeret q) quod non
prestarent predictam teiam et ligna, debent solvere mendanciam predicto domino pro
duabus partibus et speciali s) domino advocato pro tertia parte. Item quod predicti de
Posclavio non debent tenere in ipso loco aliquod placitum nisi solo modo in ipsis
tribus vicibus. Item iurare debent predicti de Posclavio, quod non tenebunt causas
nisi in predictis tribus vicibus, et si quod placitum tenerent ulra t) predictas tres vices,
et u) quidquid fieret in ipsis placitis sit cassum et inutile et nullius valoris et momenti,
et insuper mendare debent, due partes eius mendancie debent esse dicti domini Egi -
di i , et tertia pars dicti domini advocati. [Item predictum comune de Pusclavio
debet facere balneum unum ipsi domini v) Egidio quo die vult dictus dominus Egi -
dius .]w) Item predictum commune de Posclavio debet facere caciam unam iuxta
festum sancti Michael is specialibus s) dominis advocato et Egidio ad eorum volun-
tatem. Item predictum commune debet habere unum piscatorem, qui omni die debeat
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piscare in lacu de Posclavio ad voluntatem dictorum dominorum advocati et Egi -
di i, donec ibi stabunt. Item predictum commune et homines de Posclavio debent
dare speciali x) domino Egidio ad festum sancti Ioannis de media estate omni anno
quinquaginta bestias minutas scilicet oves. Item predictum commune et homines de
Posclavio debent dare ipsi domino Egidio vitellas quinquaginta omni anno ad
sanctum Martinum. Item si aliquod [indicium] y) vel aliquod maleficium fieret in ip-
sa terra, debetur portari sermo [coram domino Egidio eo modo, quo portatur] z) co-
ram domino advocato. Item si alicui mulieri fieret servitus aa) seu sforsaretur, et ille
qui eam sforsaret, eam traheret suptus viam vel supra, ibi ubi foret mendare debet, vi-
delicet si [tra]heret ab) nnosumac), due partes eius mendancie debent esse dicti domini
Egidi i et tertia pars specialis s) domini advocati. Item quando predictus dominus
Egidius recedet de predicta terra, dictis occasionibus commune ad) et homines de
Posclavio suis expensis ae) debent incargare seu honerare equm unum [quantum] af)

portare possit de bono pane et vino et carnibus et caseo secundum tempus expendere
debet dictus dominus Egidius.ag) Qui dominus Federicus electus nomine ecclesie
promisit omnia bona [dicte ecclesie pignori presenti et future obbligando] ah) speciali-
ter domino Egidio defendere et guarentare predictam investituram et predicta om-
nia ab omni homine et persona omni tempore collegio et universitate omnibus suis et
dicte ecclesie dampnis et expensis et sine dampnis et expensis dicti domini Egidi i. Et
ibique statim predictus dominus Egidius iuravit corporaliter ad sancta dei evangelia
fidelitatem ipsi domino Federico electo Curiensi suo nomine et nomine dicte epi-
scopalis ecclesie, sicuti vassalus tenetur facere domino suo pro ipso feudo. Unde plu-
res huius tenoris [carte] ai) sunt rogate. Actum in villa de Mal le 6 apud ecclesiam sanc-
ti Mart ini de Mal le. Interfuerunt ibi testes dominus Conradus abbasak) ecclesie
sancte Marie de Monte7 et dominus Bertoldus prepositus colaustre de Monaste-
r i 8 et dominus presbiter Albertus filius domini Federici de Castromuro 9 et do-
minus Vigoal) comes de Monteforte filius domini Redulf i comitis de Montefor-
t i 10 et dominus Pero de Mal le et dominus Holdericus Cort . eius frater et Jaco-
bus dictus Pult omnes testes rogati.
(ST) am) Ego Albertus Musacius notarius de Burmio11 olim Oraci i an) Musaci i de
Bul l io12 de Burmio rogavi hanc cartam tradidi et scripsi. Hec sunt iura Curiensis
ecclesie in Posclavio, que collata sunt ex registris et ex pubblicis instrumentis anno
domini MCCLXXXIV, IX die mensis augusti.ao) Nota quod partis, quæ pertinebat ad
dominum Conradum militem, fuit investitus predictus Egidius ab episcopo Cu-
riensi causa guerrarum. Nam in antea tertia pars erat domini Egani de Amazia 13

dicti advocati, alia pars Gabardi et alia pars de Conrado etcap).
a) Über dem Text ein dreimal schräg durchgestrichenes Blatt. – b) Davor am Anfang der Zeile Per co-
piam. – c) Zunächst Mo.CCCo.LXXXo, dann das dritte C radiert und gestrichen. – d) B1. – e) leis mit
Kürzungsstrich B1, wohl verlesen, in C1, C2, C3 et potu et victu. – f) B1, irrt. statt mendanciam. – g) B1,
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1355. 6Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 7Konrad v. Ramosch, 1271–1298 Abt des Benediktinerklo-
sters Marienberg, Gem. Mals. – 8Berthold, 1275–1301 Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair, Kr.
Münstertal. – 9Albert (1284–1322) u. Friedrich v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia). –
10Hugo IV. (1282 – †1310) u. Rudolf II. (1252 – †1302) v. Montfort-Feldkirch. – 11Bormio, ital. Prov. Son-
drio. – 12Nicht identifiziert. – 13Eganus v. Matsch-Venosta.
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irrt. statt mendancia. – h) q mit Schleife wie Abkürzung für quod u. darüber Kürzungsstrich für i B1,viell.
quidquid wie in C1, C2, C3. – i) B1, irrt. statt mendancie. – j) Dieses und das folgende Kapitel in umge-
kehrter Reihenfolge in C1, C2, C3. – k) B1, C1 irrt. statt sermo wie in C2, C3. – l) Ende von B1. Es folgt der
auch in C1 überlieferte Zusatz: Hec sunt iura Curiensis ecclesie in Posclauio, que coll(e)c(t)a sunt ex regi-
str(is) et ex publicis instrumentis anno domini Mo.CoCoLXXXo quarto, XI. die mensis augusti (Jahresan-
gabe korr. aus Mo.CoCoCoLXXXo). – m) C2, C3, intrante C1. – n) In C3 electus durchgestrichen u. dar-
über episcopus, wohl danach episcopus bei Fossati. – o) albergaturis C1. – p) adventum C1. – q) defice-
rent C1. – r) defierent C1. – s) C2, C1, C3. – t) ultra C 1, C3. – u) et fehlt C1. – v) C1. – w) Erg. nach
C1, fehlt C2, C3. – x) C2, C3, suprascripti C1. – y) Erg. nach C1, irrt. statt iudicium, in C2, C3 mit Punk-
ten bezeichnete Auslassung. – z) Erg. nach B1, während diese Stelle in den C-Abschr. unvollständig oder ent-
stellt ist, eo modo fehlt C1; . . . dominus Egidius . . . portat C2, C3. Zum vorangehenden sermo vgl. 
Anm. k). – aa) C2, C1, C3, irrt. statt seu virtus wie in B1. – ab) Erg. nach C1, Auslassung in C2, C3. –
ac) iniosum C1. – ad–ae) Fehlt C1. – af) Erg. nach C1, fehlt C2, qui C3. – ag) Hier endet B1. – ah) Erg.
nach C1, fehlt C2, C3. – ai) Erg. nach C1, C3, fehlt C2. – ak) In C2, C3 folgen 3 Punkte. – al) Hugo C1. –
am) Nachgezeichnet, fehlt C3. – an) Oratii (an tii korr.) C3, Grassii C1. – ao) Hec . . . augusti erg. nach C1,
auch überliefert in B1 (vgl. Anm. l), fehlt C2, C3. – ap) etc. fehlt C1.